
 

 1 z 2

Id: 3E06449E-C598-433E-AB3E-BD13139D2B17

UCHWAŁA NR 16/79/2017

KOLEGIUM REGIONALNEJ IZBY OBRACHUNKOWEJ W ŁODZI

z dnia 25 kwietnia 2017 r.

Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi w składzie:
1/ Beata Kaczmarek 9/ Bogusław Wenus

2/ Ewa Śpionek 10/ Grażyna Kos

3/ Iwona Kopczyńska 11/ Barbara Polowczyk

4/ Anna Kaźmierczak 12/ Paweł Dobrzyński

5/ Paweł Jaśkiewicz 13/ Roman Drozdowski

6/ Łukasz Szczepanik 14/ Krzysztof Kozik

7/ Agnieszka Kamyczek-Maszewska 15/ Tomasz Jan Karwicki

8/ Józefa Lucyna Michejda

Po rozpoznaniu w dniu 25 kwietnia 2017 roku Uchwały Nr XLI/210/2017 Rady Gminy w Daszynie z 

dnia 24 marca 2017 roku w sprawie zmian w uchwale Nr XXXIX/202/2017 Rady Gminy w Daszynie 

z dnia 27 stycznia 2017 r. w sprawie trybu udzielania i rozliczania dotacji dla publicznych oraz 

niepublicznych przedszkoli i innych form wychowania przedszkolnego oraz zakresu i trybu kontroli 

prawidłowości ich pobrania i wykorzystania, doręczonej Regionalnej Izbie Obrachunkowej w Łodzi 

w dniu 4 kwietnia 2017 roku, działając na podstawie art. 91 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o 

samorządzie gminnym (tekst jednolity: Dz.U. z 2016 r., poz. 446 z późn. zm.) oraz art. 18 ust.1 pkt 1 

ustawy z dnia 7 października 1992 roku o regionalnych izbach obrachunkowych (tekst jednolity: 

Dz.U. z 2016 r., poz. 561)

uchwala, co następuje:

stwierdza nieważność Uchwały Nr XLI/210/2017 Rady Gminy w Daszynie z dnia 24 marca 2017 

roku w sprawie zmian w uchwale Nr XXXIX/202/2017 Rady Gminy w Daszynie z dnia 27 stycznia 

2017 r. w sprawie trybu udzielania i rozliczania dotacji dla publicznych oraz niepublicznych 

przedszkoli i innych form wychowania przedszkolnego oraz zakresu i trybu kontroli prawidłowości 

ich pobrania i wykorzystania z powodu naruszenia prawa, tj. § 82 w zw. z § 143 załącznika do 

rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 20 czerwca 2002 roku w sprawie „Zasad techniki 

prawodawczej” (tekst jednolity: Dz.U. z 2016 r., poz. 908).

Uzasadnienie

Uchwała Nr XLI/210/2017 Rady Gminy w Daszynie z dnia 24 marca 2017 roku w sprawie zmian w 

uchwale Nr XXXIX/202/2017 Rady Gminy w Daszynie z dnia 27 stycznia 2017 r. w sprawie trybu 

udzielania i rozliczania dotacji dla publicznych oraz niepublicznych przedszkoli i innych form 

wychowania przedszkolnego oraz zakresu i trybu kontroli prawidłowości ich pobrania i 

wykorzystania, wpłynęła do Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi w dniu 4 kwietnia 2017 roku. 

W toku badania przedmiotowej uchwały Kolegium Izby stwierdziło, że uchwała ta została podjęta z 

naruszeniem dyspozycji § 82 załącznika do rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 20 

czerwca 2002 roku w sprawie „Zasad techniki prawodawczej”, zgodnie z którym zmiana 

(nowelizacja) ustawy polega na uchyleniu niektórych jej przepisów, zastąpieniu niektórych jej 



 

 2 z 2

Id: 3E06449E-C598-433E-AB3E-BD13139D2B17

przepisów przepisami o innej treści lub brzmieniu, lub na dodaniu do niej nowych przepisów. 

Stosownie do § 143 załącznika do rozporządzenia, zasady techniki prawodawczej wyrażone, m.in., w 

dziale II - w którym umiejscowiony został § 82 - stosuje się odpowiednio do aktów prawa 

miejscowego.

Na mocy § 1 Uchwały Nr XLI/210/2017 z dnia 24 marca 2017 roku Rada Gminy w Daszynie 

postanowiła nadać nowe brzmienie § 3 ust. 4 uchwały Nr XXXIX/202/2017 Rady Gminy w 

Daszynie z dnia 27 stycznia 2017 roku, podczas gdy zmieniana uchwała nie zawiera jednostki 

redakcyjnej oznaczonej jako § 3 ust. 4. Analizując treść przywołanych uchwał należy wskazać, że 

wolą Rady Gminy w Daszynie było dokonanie zmiany treści § 2 ust.4 uchwały Nr XXXIX/202/2017 

z dnia z dnia 27 stycznia 2017 roku.

Ponieważ przedmiotowa zmiana dotyczyła aktu prawa miejscowego, powinna zostać dokonana w 

sposób niebudzący wątpliwości co do jego treści. Ponadto na mocy przywołanego wyżej § 82 

załącznika do rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 20 czerwca 2002 roku w sprawie 

„Zasad techniki prawodawczej”, zmiana aktu prawnego polega na uchyleniu jego niektórych 

przepisów, zastąpieniu niektórych przepisów przepisami o innej treści lub brzmieniu lub na dodaniu 

do niego nowych przepisów. Natomiast na mocy Uchwały Nr XLI/210/2017 z dnia 24 marca 2017 

roku ,Rada Gminy w Daszynie postanowiła zmienić treść Uchwały Nr XXXIX/202/2017 z dnia 27 

stycznia 2017 roku poprzez nadanie nowego brzmienia przepisowi, który na gruncie zmienianej 

uchwały nie występował.

Ponadto Uchwała Nr XLI/210/2017 oznaczała tytuł zmienianej uchwały Nr XXXIX/202/2017 z dnia 

27 stycznia 2017 roku w następujący sposób: „w sprawie trybu udzielania i rozliczania dotacji dla 

publicznych oraz niepublicznych przedszkoli i innych form wychowania przedszkolnego oraz 

zakresu i trybu kontroli prawidłowości ich pobrania i wykorzystania”, podczas gdy tytuł tej uchwały 

brzmiał: „w sprawie ustalenia trybu udzielania i rozliczania dotacji dla niepublicznych przedszkoli i 

innych form wychowania przedszkolnego oraz zakresu i trybu kontroli prawidłowości ich pobrania i 

wykorzystywania”.

Mając na względzie wskazane w sentencji naruszenie prawa, Kolegium Regionalnej Izby 

Obrachunkowej w Łodzi postanowiło stwierdzić nieważność Uchwały w całości.

Od uchwały Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi służy skarga do Wojewódzkiego 

Sądu Administracyjnego w Łodzi. Skargę wnosi się do Sądu za pośrednictwem Regionalnej Izby 

Obrachunkowej, w terminie 30 dni od dnia doręczenia skarżącemu uchwały.

                        

                                                                                     Przewodniczący Kolegium 

                                                                                        Zastępca Prezesa RIO w Łodzi

                                                                                                              Beata Kaczmarek 



 1 z 1

Id: 3E06449E-C598-433E-AB3E-BD13139D2B17

DOKUMENT PODPISANY ELEKTRONICZNIE

Typ dokumentu Uchwała - rozstrzygnięcie w całości

Tytuł dokumentu

Sygnatura 16/79/2017

Data dokumentu 2017-04-25

Data złożenia podpisu 2017-06-02 13:23:48

Osoba podpisująca Beata Kaczmarek; RIO w Łodzi

Wystawca certyfikatu
CN=CERTUM QCA, O=Asseco Data Systems S.A., C=PL, 2.5.4.5=Nr 

wpisu: 14

Identyfikator 

dokumentu
3E06449E-C598-433E-AB3E-BD13139D2B17


